
PATRON ŽUPE I OBLJETNICA POSVETE 
CRKVE SV. MATEJA U MOSTARU

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10 - 12 i 17 - 19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Marčić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XIV, br. 358/2019. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna kršćanski brak 
sklopili su:
- Marko Kolar i Mija Lovrić
Marko je sin Luke i Slađane r. Pranjić, 
a Mija je kći Zorana i Marice r. Aničić.
- Andrija Nikolić i Anja Puhalo
Andrija je sin Ivana i Nade r. Krtalić, 
a aAnja je kći Borislava i Jadranke r. 
Pešić.

Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCI

TRANSVERZALA ZLA

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Leon Brkić, sin Dražena i Željane 
                                                r. Radišić
- Mihael-Marinko Miletić, sin Darke  
                                  i Tihane r. Kolobarić
- Sofia Juka, kći Daria i Tee r. Zorić
- Anđela Bevanda, kći Danijela i 
                                      Monike r. Lovrić
- Nora Šimić, kći Stanislava i Ane 
                                                    r. Bleko
- Toma i Jona Jurčić, sinovi Matea i 
                                     Jelene r. Ostojić

Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminula je 
naša župljanka Vesna Veber.
Molimo za pokoj njezine duš.

Pokoj vječni daruj joj Gospodine!

ŽUPNI VJERONAUK
Vjeronaučnu katehezu započinjemo u 
subotu 28. rujna po sljedećem raspore-
du.
- Treći razred – 11.00
- Prvopričesnici – 11.00
- Dječji zbor „Leptiri“ – 12.00
- Peti razred (muški) – 13.00; 
- Peti razred (ženske) – 13.30
- Šesti razred (muški) – 10.00; 
- Šesti razred (ženske) – 10.30
- Sedmi razred (muški) – 11.00;
- Sedmi razred (ženske) – 11.30
- Osmi razred (muški) – 13.00; 
- Osmi razred (ženske) – 13.30
- Deveti razred (muški) – 14.00; 
- Deveti razred (ženske) – 14.30
- Krizmanici – Nakon večernje 
                         svete mise!

Obavještavamo sve da smo dobili ne-
koliko kopija knjige don Josipa Galića, 
Transverzala zla u kojoj je opisan zlo-
čin u Bijelom polju.

18. rujna 2019. – Srijeda
17.30 Krunica
18.00 Sveta misa
Pjevanje animira župni djevojački zbor “Angelus”

19. rujna 2019. – Četvrtak
17.30 Klanjanje pred Presvetim
18.00 Sveta misa
Pjevanje animira zbor svećenika “Sacerdotes”

20. rujna 2019. – Petak
17.30 Krunica
18.00 Sveta misa
Pjevanje animira Zbor splitskih liječnika
Nakon svete mise kratki prigodni koncert

21. rujna 2019. – Subota Sv. Matej, zaštitnik župe
8.00 Tiha sveta misa
17.30 Krunica
18.00 Svečana sveta misa

- Svake večeri pola sata prije svete mise bit će prigoda za sv. Ispovijed.

Trodnevnicu predvodi mr. sc. don Branko Jurić,
student moralne teologije u Rimu.

Svečano misno slavlje na dan sv. Mateja predvodi 
don Gordan Božić,župnik župe sv. Josipa Radnika Domanovići.

18. rujna 2019. – Srijeda
17.30 Krunica
18.00 Sveta misa
Pjevanje animira župni djevojački zbor “Angelus”

19. rujna 2019. – Četvrtak
17.30 Klanjanje pred Presvetim
18.00 Sveta misa
Pjevanje animira zbor svećenika “Sacerdotes”

20. rujna 2019. – Petak
17.30 Krunica
18.00 Sveta misa
Pjevanje animira Zbor splitskih liječnika
Nakon svete mise kratki prigodni koncert

21. rujna 2019. – Subota Sv. Matej, zaštitnik župe
8.00 Tiha sveta misa
17.30 Krunica
18.00 Svečana sveta misa

- Svake večeri pola sata prije svete mise bit će prigoda za sv. Ispovijed.



 

N 15 DVADESETČETVRTA KROZ GOD.
 P 16 Kornelije i Ciprijan, Mila Edita
 U 17 Rane sv. Franje, Robert Bellarmin
 S 18 Josip Kup., Sonja, Irena
 Č 19 Željko, Emilija, Suzana, Igor, Dora
 P 20 Andrija Kim, Svjetlana, Pavao
 S 21 Sv. Matej ap. i ev., Mate, Matko

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 16. rujna
7.30 - Za † ILIJU i ANICU Ćuže

18 - Za † MARINKA, SLAVKA i ANU 
        Bošnjak i ost. pok. iz ob.

Utorak, 17. rujna
7.30 - Za † SMILJU Pandža

18 - Za † sina EMILIJANA, supruga 
      VIKTORA i nevjestu SNJEŽANU Stojkić

Srijeda, 18. rujna - 1. dan Trodnevnice
7.30 - Za † PETRA Rotima, ANICU i ost. pok. 
           iz ob. Rotim

18 - Za † JOZU(ž), MILENKA i 
        SNJEŽANU Lončar

Četvrtak, 19. rujna - 2. dan Trodnevnice
7.30 - Župna nakana

18 - Župna nakana

Petak, 20. rujna - 3. dan Trodnevnice
7.30 - Župna nakana

18 - Župna nakana

Subota, 21. rujna - SV. MATEJ - zaštitnik župe
7.30 - Tiha sveta misa

18 - Svečana sveta misa

Nedjelja, 22. rujna - 25. KROZ GODINU
8 - Za † rod. JANJU i VINKA Miletića i ost. 
      pok. iz ob. 
9.30 - Za † IVU(ž) i FRANU Vrljić

11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † MILU(m), NADU i BORU Knezovića

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 23. rujna
7.30 - Za † supruga STIPU Prskala
18 - Za † DANILA i ŠIMU(ž) Filipović te 
       STOJU, ANĐELKA i MARKA i ost. 
       pok. iz ob.

Utorak, 24. rujna
7.30 - Za † JOZU i KATU Ćelić i ost. pok. iz ob.
18 - Za † rod. ZDRAVKA i ANICU Rezo, 
       MATU i ANĐU Rozić i zeta STANKA i 
       ost. pok. iz ob.
Srijeda, 25. rujna
7.30 - Za † IVU(m), ŠĆEPU i IVU(ž) Miletić
18 - Za † IVANA i MATIJU Bagarić

Četvrtak, 26. rujna
7.30 - Za † rod. IVANA i ANICU, brata 
          BLAŽA, MARIJU Škobić te 
          MARIJANA(m) i ANICU Šunjić i ost. 
          pok. iz ob.
18 - Za sve † iz ob. Roso i Beljo

Petak, 27. rujna
7.30 - Za † MILENKA Golemca i ost. pok. iz 
           ob.
18 - Vjenčanje: Hrvoje Vrljić i Zorana Mikulić
19 - Vjenčanje: Filip Filipović i 
                          Kristina Ivanković
Subota, 28. rujna
7.30 - Za † brata MIROSLAVA, majku 
          MILKU, nevjestu SLAVKU i ost. pok. 
          iz ob. Šimunović
18 - Vjenčanje: Ivan Pandžić i Lana Džidić
19 - Vjenčanje: Jurica Palac i Tihana Marić

Nedjelja, 29. rujna - 26. KROZ GODINU
8 - Za † IVICU(m) Borasa i ANTU Borasa i 
     ost. pok. iz ob. Boras
9.30 - Za † SOFIJU, DRAGU Ravlić, RUŽU, 
           STANKA i JOSIPA Orlovića
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † ANTU, PERU, IVU, ANKU i 
        ZDRAVKU(ž) i ost. pok. iz ob. Talić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Am 8, 4-7
              Psalam: Ps 113
         2. čitanje: 1Tim 2, 1-8
         Evanđelje: Lk 16, 1-13
U ono vrijeme: Govoraše Isus svojim učenicima: 
»Bijaše neki bogat čovjek koji je imao upravi-
telja. Ovaj je bio optužen pred njim kao da mu 
rasipa imanje. On ga pozva pa mu reče: ‘Što to 
čujem o tebi? Položi račun o svom upravljanju 
jer više ne možeš biti upravitelj!’ Nato upravitelj 
reče u sebi: ‘Što da učinim kad mi gospodar moj 
oduzima upravu? Kopati? Nemam snage. Prosi-
ti? Stidim se. Znam što ću da me prime u svoje 
kuće kad budem maknut s uprave.’ I pozva duž-
nike svoga gospodara, jednog po jednog. Upita 
prvoga: ‘Koliko duguješ gospodaru mojemu?’ 
On reče: ‘Sto bata ulja.’ A on će mu: ‘Uzmi svo-
ju zadužnicu, sjedni brzo, napiši pedeset.’ Za-
tim reče drugomu: ‘A ti, koliko ti duguješ?’ On 
odgovori: ‘Sto korâ pšenice.’ Kaže mu: ‘Uzmi 
svoju zadužnicu i napiši osamdeset.’ I pohvali 
gospodar nepoštenog upravitelja što snalažljivo 
postupi jer sinovi su ovoga svijeta snalažljiviji 
prema svojima od sinova svjetlosti. I ja vama ka-
žem: napravite sebi prijatelje od nepoštena bo-
gatstva pa kad ga nestane da vas prime u vječne 
šatore. Tko je vjeran u najmanjem, i u najvećem 
je vjeran; a tko je u najmanjem nepošten, i u naj-
većem je nepošten. Ako dakle ne bijaste vjerni 
u nepoštenom bogatstvu, tko li će vam istinsko 
povjeriti? I ako u tuđem ne bijaste vjerni, tko li 
će vam vaše dati? Nijedan sluga ne može služiti 
dvojici gospodara. Ili će jednoga mrziti, a drugo-
ga ljubiti; ili će uz jednoga prianjati, a drugoga 
prezirati. Ne možete služiti Bogu i bogatstvu.«

Riječ Gospodnja

 

N 22 DVADESETPETA KROZ GOD.
 P 23 Otac Pio, Lino
 U 24 Gospa od Otkupljenja, Rupert
 S 25 Aurelija, Zlata, Rikarda
 Č 26 Sv. Kuzma i Damjan, Damir
 P 27 Vinko Paulski, Berislav, Branislav
 S 28 Lovro, Vjenceslav, Vjećeslav

DVADESETČETVRTA NEDJELJA KROZ GODINU         15. - 21. rujna 2019. ”C“  DVADESETPETA NEDJELJA KROZ GODINU                   22. - 28. rujna 2019. ”C“          

Hvalite Gospodina koji iz gliba 
  vadi siromaha. (Ps 113)

Ustat ću i poći k ocu svome! 
                                               (Ps 51)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Izl 32, 7-11.13-14           
             Psalam: Ps 51
         2. čitanje: 1Tim 1, 12-17
         Evanđelje: Lk 15, 1-32
U ono vrijeme: Okupljahu se oko Isusa svi carinici i 
grešnici da ga slušaju. Stoga farizeji i pismoznanci mr-
mljahu: »Ovaj prima grešnike, i blaguje s njima.« Nato 
im Isus kaza ovu prispodobu: »Tko to od vas, ako ima 
sto ovaca pa izgubi jednu od njih, ne ostavi onih deve-
deset i devet u pustinji te pođe za izgubljenom dok je 
ne nađe? A kad je nađe, stavi je na ramena sav rado-
stan pa došavši kući, sazove prijatelje i susjede i rekne 
im: ‘Radujte se sa mnom! Nađoh ovcu svoju izgublje-
nu.’ Kažem vam, tako će na nebu biti veća radost zbog 
jednog obraćena grešnika negoli zbog devedeset i devet 
pravednika kojima ne treba obraćenja. Ili koja to žena, 
ima li deset drahma pa izgubi jednu drahmu, ne zapa-
li svjetiljku, pomete kuću i brižljivo pretraži dok je ne 
nađe? A kad je nađe, pozove prijateljice i susjede pa će 
im: ‘Radujte se sa mnom! Nađoh drahmu što je bijah 
izgubila.’ Tako, kažem vam, biva radost pred anđelima 
Božjim zbog jednog obraćena grešnika.« I nastavi: »Čo-
vjek neki imao dva sina. Mlađi reče ocu: ‘Oče, daj mi 
dio dobara koji mi pripada.’ I razdijeli im imanje. Nakon 
nekoliko dana mlađi sin pokupi sve, otputova u daleku 
zemlju i ondje potrati svoja dobra živeći razvratno. Kad 
sve potroši, nasta ljuta glad u onoj zemlji te on poče 
oskudijevati. Ode i pribi se kod jednoga žitelja u onoj 
zemlji. On ga posla na svoja polja pasti svinje. Želio se 
nasititi rogačima što su ih jele svinje, ali mu ih nitko nije 
davao. Došavši k sebi, reče: ‘Koliki najamnici oca moga 
imaju kruha napretek, a ja ovdje umirem od gladi! Ustat 
ću, poći svomu ocu i reći mu: ‘Oče, sagriješih protiv 
Neba i pred tobom! Nisam više dostojan zvati se sinom 
tvojim. Primi me kao jednog od svojih najamnika.’ Usta 
i pođe svom ocu. Dok je još bio daleko, njegov ga otac 
ugleda, ganu se, potrča, pade mu oko vrata i izljubi ga. 
A sin će mu: ‘Oče! Sagriješih protiv Neba i pred tobom! 
Nisam više dostojan zvati se sinom tvojim.’ A otac reče 
slugama: ‘Brzo iznesite haljinu najljepšu i obucite ga! 
Stavite mu prsten na ruku i obuću na noge! Tele ugojeno 
dovedite i zakoljite, pa da se pogostimo i proveselimo jer 
sin mi ovaj bijaše mrtav i oživje, izgubljen bijaše i nađe 
se!’ I stadoše se veseliti. »A stariji mu sin bijaše u polju. 
Kad se na povratku približio kući, začu svirku i igru pa 
dozva jednoga slugu da se raspita što je to. A ovaj će mu: 
‘Došao tvoj brat pa otac tvoj zakla tele ugojeno što sina 
zdrava dočeka.’ A on se rasrdi i ne htjede ući. Otac tada 
iziđe i stane ga nagovarati. A on će ocu: ‘Evo, toliko ti 
godina služim i nikada ne prestupih tvoju zapovijed, a 
nikad mi ni jareta nisi dao da se s prijateljima provese-
lim. A kada dođe ovaj sin tvoj koji s bludnicama prož-
drije tvoje imanje, ti mu zakla ugojeno tele.’ Nato će mu 
otac: ‘Sinko, ti si uvijek sa mnom i sve moje - tvoje je. 
No trebalo se veseliti i radovati jer ovaj brat tvoj bijaše 
mrtav i oživje, izgubljen i nađe se!’« 

Riječ Gospodnja


